Протокол

заседания управляющего совета

МОУ средней общеобразовательной школы № 23 города Тамбова

14.06.2007 №1

Присутствовали:  91

 Из них:                родителей – 24

                              учителей – 24

                              учащихся – 24

                              членов администрации – 7

                              попечителей – 3 Гагулин В.Д.

                                                          Касьянов В.А.

                                                          Провоторов В.Н.

                                                          Буркин В.И.

                              представитель комитета по делам горожан, руководитель                         муниципального округа –  Храпкова Н.А.

                              член партии Единая Россия – Лазуткина В.Н.

                              председатель родительского комитета – Саниц Н.Н.

                              председатель профкома школы  - Кочетова Н.В.

                              члены профкома – Ивашенцев А.В.

                                                              Бугакова С.А.

                              председатель детской организации «Ювента» - Матвеева А.

                              член детской городской думы – Хворова М.

                              председатель совета старшеклассников – Яковлева Е.

Повестка дня: 1) Выборы председателя управляющего совета, секретаря, финансовой группы;
                            2) Модернизация школьной системы образования в свете национального проекта «Образование» в области, городе, школе.

      I.  Слушали: Селезневу М., которая сообщила , что поступили предложения избрать председателем управляющего совета  Тремасову Т.
                                                                       Артемову О.

                                                                       Цыганову И.

     секретарь управляющего совета  Осину С.

     финансовую группу  в составе: Жеребятьева И.

                                                           Цыганова И.

                                                           Казанкова Н.

      Решили: большинством голосов избрать председателем управляющего совета Тремасову Т.
     заместителем председателя управляющего совета  Осину С.

      финансовую группу  в составе: Жеребятьева И.

                                                           Цыганова И.

                                                           Казанкова Н.

II. Слушали: Хворову З.В., директора МОУ СОШ № 23, которая ознакомила  с содержанием реструктуризации школьной системы образования в свете регионального комплексного проекта модернизации образования  и реструктуризацией городской системы образования. Зоя Владимировна изложила суть реструктуризации системы образования в области, городе и школе до 2010 года в связи с существенным сокращением численности учащихся:

1. будут создаваться социо-культурные комплексы и центры;

2. будет осуществляться переход к нормативно подушевому финансированию;
3. будет осуществлен переход к новой системе оплаты     труда.
Это значит, что заработная плата учителей и штатное расписание будут зависеть от численности учащихся в школе

4. повышение качества образования и воспитания учащихся – одно из главных условий модернизации областной, городской и школьной систем образования (переход к ЕГЭ, новой формы итоговой аттестации за курс основной школы, проведение мониторингового исследования качества знаний обучающихся 4-х классов);

5. создание школы полного дня.

Выступили: Туева Н.Н., заместитель директора школы по УВР, которая ознакомила с движением учащихся в 2006-2007 учебном году и предварительным комплектованием учащихся на 01.09.2007, а также с результатами  мониторингового исследования качества знаний обучающихся 4-х классов и итогами репетиционного экзамена в новой форме по русскому языку в 9 классе, нормативно-правовой базой участия выпускников 9-х и 11–х  классов в эксперименте по проведению государственной (итоговой) аттестации. Надежда Николаевна сообщила, что в 2006-2007 учебном году учитель русского языка и литературы Н.Н. Полянских приняла участие в конкурсе на поощрение лучших учителей России.
Косинская Ю.Ф., главный бухгалтер, которая ознакомила с коэффициентами оплаты труда педагогических работников с 01.09.2007 и с 01.01.2008, а также с фактическими поступлениями для выполнения государственного стандарта укрепления материально-технической базы школы за 2006 год и расчетной сметой на 2007-2010 годы. Юлия Федоровна осветила Постановление главы администрации города Тамбова о предоставлении платных образовательных услуг в МОУ СОШ № 23 с 01.09.2007.

Саниц Н.Н., председатель школьного родительского комитета, осветила поступление внебюджетных средств на нужды школы.

Лазуткина В.Н., которая осветила деятельность членов партии Единая Россия Блохина А.Н., Максимова С.В., Мешковой Л.Л. в укреплении материально-технической базы школы и в развитии культурной сферы в микрорайоне школы.

Цыганова И., которая рассказала о деятельности общественных наблюдателей при проведении мониторингового исследования качества знаний обучающихся 4-х классов.
Лобанов В. рассказал о проведении косметического ремонта в соответствии с предписанием  Роспотребнадзора.

Задорожная Т., которая рассказала о роли родительской общественности при проведении итоговой аттестации в новой форме в 9 классе.

Артемова О.А., которая предложила увеличить количество групп продленного дня для учащихся начальной школы в целях выполнения регионального комплексного проекта модернизации образования для перехода к школе полного дня.

Храпкова Н.А. охарактеризовала деятельность администрации города Тамбова по улучшению условий жизни жителей микрорайона: асфальтирование дороги по улице Гагарина, открытие магазина «Эконом»,  сообщила о плане работы с детьми на зеленых площадках в летний период.

Буркин В.И. рассказал о плане оздоровления учащихся в лагере дневного пребывания в 3-ей смене на базе МЛПУ «Городская больница №4».

Касьянов В.А. рассказал о помощи со стороны родителей в проведении праздника Последнего звонка и о введении в рабочий режим технических средств (факс, лингафонный кабинет).

Решили:  1) Принять участие в конкурсе «Лучшая школа России» в 2007-2008 учебном году.
                 2) Продолжить участие в конкурсе лучших учителей и общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» и выдвинуть кандидатуры учителей начальных классов Дорожкиной Н.А. и Загорной Н.А., учителя русского языка и литературы  Романовой Т.Н. (отв. Туева Н.Н. и Симбаева Т.Б.)

                 3) В целях создания школы полного дня в начальной школе реорганизовать 1ст. педагога-организатора в 1ст. воспитателя группы продленного дня для учащихся 1-х классов (отв. Симбаева Т.Б.)

                4) В августе-сентябре 2007 года провести организационные мероприятия по организации бесплатной предшкольной подготовки (отв. Симбаева Т.Б.)

                5) С сентября 2007 года управляющему совету принимать активное участие в распределении надбавок и доплат стимулирующего характера работникам школы в соответствии с новой системой оплаты труда.

                6) Управляющему совету принять участие в обсуждении публичного доклада  и планировании   работы школы на 2007-2008 учебный год.

               7) Установить лингафонный кабинет.

               8) Провести работу по организации групп по дополнительному платному образованию по русскому языку, по английскому языку, по математике во второй половине дня  в сентябре 2007 года (отв. Хворова Е.Б.)
               9) Повысить роль управляющего совета в функционировании и развиии школьного образования.

Председатель управляющего совета                                             Тремасова Т.

Секретарь                                                                                         Осина С.